

重量

平成30年(2018) 会員生産統計表 (月別集計 重量 単位:Kg)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スタビライザ	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成30年1月	8,003,422	8,436,652	3,901,872	20,341,946	4,614,830	1,702,574	6,100,662	311,850	930,763	939,399	14,600,078	34,942,024	464,100
前年同月比	130.5%	126.3%	111.8%	124.8%	94.5%	93.1%	98.1%	66.7%	156.8%	266.7%	101.8%	114.0%	99.5%
平成30年2月	6,141,287	7,368,963	3,711,841	17,222,091	4,875,570	1,833,066	5,684,725	528,716	1,044,862	463,137	14,430,076	31,652,167	485,477
前年同月比	100.4%	102.4%	100.1%	101.2%	92.8%	97.3%	87.8%	98.2%	99.2%	113.9%	92.4%	97.0%	90.8%
平成30年3月	6,723,485	7,843,244	4,056,477	18,623,206	5,574,266	2,056,248	6,897,354	558,368	1,192,246	470,280	16,748,762	35,371,968	570,595
前年同月比	98.2%	98.8%	97.4%	98.3%	96.5%	100.8%	98.3%	101.2%	108.7%	106.0%	98.9%	98.6%	104.9%
平成30年4月	6,634,874	6,991,424	3,577,411	17,203,709	7,217,702	158,487	6,675,296	495,594	1,076,980	515,596	16,139,655	33,343,364	528,468
前年同月比	100.6%	98.6%	101.3%	99.9%	139.7%	9.2%	113.4%	97.4%	110.3%	106.6%	109.4%	104.3%	101.9%
平成30年5月	6,750,305	6,657,510	3,311,268	16,719,083	5,110,949	1,597,948	6,486,115	465,226	1,010,923	460,896	15,132,057	31,851,140	445,448
前年同月比	103.6%	98.6%	84.9%	97.4%	122.3%	101.0%	120.2%	102.2%	109.5%	90.9%	116.0%	105.4%	99.2%
平成30年6月	6,424,807	7,180,431	3,721,083	17,326,321	5,534,511	1,870,218	6,968,580	517,191	1,106,080	504,683	16,501,263	33,827,584	544,440
前年同月比	89.8%	97.5%	101.6%	95.3%	102.3%	97.9%	104.4%	85.7%	102.6%	98.0%	101.9%	98.4%	49.0%
平成30年1~6月計	40,678,180	44,478,224	22,279,952	107,436,356	32,927,828	9,218,541	38,812,732	2,876,945	6,361,854	3,353,991	93,551,891	200,988,247	3,038,528
前年同期比	103.3%	103.4%	99.2%	102.5%	107.4%	84.0%	103.0%	92.1%	111.2%	123.8%	102.9%	102.7%	83.9%
平成30年7月	7,024,976	7,253,077	3,690,952	17,969,005	5,621,078	1,791,619	6,999,062	504,559	1,019,605	495,886	16,431,809	34,400,814	596,421
前年同月比	97.3%	102.3%	101.0%	100.0%	105.6%	100.5%	104.2%	98.8%	101.0%	112.8%	104.1%	101.9%	142.1%
平成30年8月	6,239,177	6,193,505	3,099,827	15,532,509	5,030,198	1,795,325	5,572,294	450,345	862,139	512,555	14,222,856	29,755,365	490,509
前年同月比	92.4%	93.4%	99.1%	94.1%	102.1%	113.9%	94.4%	97.5%	91.5%	103.2%	99.4%	96.5%	93.0%
平成30年9月	5,702,451	6,970,654	3,522,815	16,195,920	5,041,394	270,738	7,771,482	464,425	1,016,339	459,900	15,024,278	31,220,198	531,241
前年同月比	78.8%	96.4%	94.6%	89.0%	94.2%	13.1%	114.7%	89.4%	90.8%	89.5%	91.9%	90.4%	106.0%
平成30年10月	6,723,532	8,150,981	4,044,852	18,919,365	5,968,114	1,886,124	7,239,353	553,566	1,168,714	441,556	17,257,427	36,176,792	606,620
前年同月比	89.5%	110.4%	107.4%	101.4%	111.5%	101.9%	103.3%	103.6%	109.2%	83.1%	105.6%	103.3%	109.7%
平成30年11月	6,737,215	7,782,348	3,937,601	18,457,164	5,701,910	1,858,225	7,033,935	535,662	1,117,637	749,376	16,996,745	35,453,909	596,324
前年同月比	92.7%	106.2%	102.5%	100.1%	105.9%	94.0%	100.0%	98.0%	104.2%	123.1%	102.3%	101.1%	102.4%
平成30年7~11月計	32,427,351	36,350,565	18,296,047	87,073,963	27,362,693	7,602,031	34,616,126	2,508,557	5,184,434	2,659,273	79,933,114	167,007,077	2,821,115
前年同期比	90.1%	101.9%	101.0%	97.0%	103.9%	82.2%	103.5%	97.5%	99.4%	102.7%	100.7%	98.7%	109.2%
平成30年1~11月合計	73,105,531	80,828,789	40,575,999	194,510,319	60,290,521	16,820,572	73,428,858	5,385,502	11,546,288	6,013,264	173,485,005	367,995,324	5,859,643
前年同期比	97.0%	102.7%	100.0%	99.9%	105.8%	83.2%	103.3%	94.5%	105.6%	113.5%	101.9%	100.8%	94.4%
平成29年1月	6,134,739	6,679,171	3,489,187	16,303,097	4,885,463	1,828,730	6,218,967	467,651	593,491	352,240	14,346,542	30,649,639	466,554
平成29年2月	6,116,544	7,195,988	3,709,267	17,021,799	5,252,830	1,883,157	6,477,223	538,608	1,053,050	406,617	15,611,485	32,633,284	534,789
平成29年3月	6,849,527	7,937,247	4,163,433	18,950,207	5,777,420	2,040,707	7,018,788	551,549	1,096,759	443,836	16,929,059	35,879,266	543,832
平成29年4月	6,597,615	7,088,471	3,531,804	17,217,890	5,166,075	1,731,738	5,887,476	508,893	976,763	483,535	14,754,480	31,972,370	518,363
平成29年5月	6,516,552	6,754,683	3,901,817	17,173,052	4,178,814	1,582,759	5,397,562	455,070	922,803	506,943	13,043,951	30,217,003	448,821
平成29年6月	7,155,500	7,365,278	3,663,336	18,184,114	5,411,202	1,909,765	6,672,267	603,277	1,078,495	515,018	16,190,024	34,374,138	1,110,737
平成29年上期計	39,370,477	43,020,838	22,458,844	104,850,159	30,671,804	10,976,856	37,672,283	3,125,048	5,721,361	2,708,189	90,875,541	195,725,700	3,623,096
平成29年7月	7,218,312	7,092,339	3,656,147	17,966,798	5,324,469	1,781,964	6,718,190	510,622	1,009,905	439,688	15,784,838	33,751,636	419,784
平成29年8月	6,751,661	6,634,615	3,128,555	16,514,831	4,924,683	1,576,849	5,905,848	462,005	942,323	496,465	14,308,173	30,823,004	527,178
平成29年9月	7,238,062	7,228,707	3,723,438	18,190,207	5,351,028	2,061,160	6,776,298	519,604	1,119,160	513,830	16,341,080	34,531,287	501,108
平成29年10月	7,516,332	7,383,802	3,765,788	18,665,922	5,353,139	1,851,606	7,007,278	534,496	1,070,557	531,120	16,348,196	35,014,118	553,219
平成29年11月	7,269,324	7,326,944	3,842,241	18,438,509	5,384,414	1,977,044	7,030,555	546,502	1,072,985	608,607	16,620,107	35,058,616	582,619
平成29年12月	6,724,397	6,976,982	3,395,308	17,096,687	5,238,021	1,818,879	6,734,477	527,154	992,366	400,816	15,711,713	32,808,400	544,636
平成29年下期計	42,718,088	42,643,389	21,511,477	106,872,954	31,575,754	11,067,502	40,172,646	3,100,383	6,207,296	2,990,526	95,114,107	201,987,061	3,128,544
平成29年 合計	82,088,565	85,664,227	43,970,321	211,723,113	62,247,558	22,044,358	77,844,929	6,225,431	11,928,657	5,698,715	185,989,648	397,712,761	6,751,640